
I ANNO - I SEMESTRE Docente Mail
07 - 11 Apr.  14 - 16 Apr. 23 - 24 Apr. 28 - 30 Apr. 05 - 09 Mag. 12 - 16 Mag. 19 -23 Mag. 26 - 30 Mag. 03 - 06 Giu. 09 - 13 Giu. 16 - 20 Giu. 23 - 27 Giu. 30 Giu. - 05 Lug. 07 - 11 Lug. 14 - 18 Lug. 21 - 25 Lug.

28 Lug. - 01 
Ago. 25 - 29 Ago 01 - 05 Sett. 08 - 12 Sett. 15 - 18 Sett. 22 - 26 Sett. 29 Sett. - 03 Ott. 06 - 10 Ott. 13 - 17 Ott. 20 - 24 Ott. 27 - 31 Ott. 03 - 07 Nov. 10 - 14 Nov. 17 - 21 Nov. 24 - 28 Nov.

Operating systems for mobile, cloud and IoT
 Porfirio Tramontana                

Silvio Barra
porfirio.tramontana@unina.it.          

silvio.barra@unina.it 14 12 9 14 21
Advanced Databases (Mod. DB technologies) Daniel Riccio daniel.riccio@unina.it 17 7 15 13
Machine Learning (Mod. Neural Networks and Deep Learning) Roberto Prevete roberto.prevete@unina.it 16 15 16 15 15 15 17
Parallel and Distributed Computing * a.a. 2023/2024 sessione straordinaria Giuliano Laccetti giuliano.laccetti@unina.it

Parallel and Distributed Computing * a.a. 2024/2025 sessione anticipata Marco Lapegna marco.lapegna@unina.it 10 22 9 30
Esami a scelta vincolata tabella A VEDI II ANNO

I ANNO - II SEMESTRE Docente Mail
07 - 11 Apr.  14 - 16 Apr. 23 - 24 Apr. 28 - 30 Apr. 05 - 09 Mag. 12 - 16 Mag. 19 -23 Mag. 26 - 30 Mag. 03 - 06 Giu. 09 - 13 Giu. 16 - 20 Giu. 23 - 27 Giu. 30 Giu. - 05 Lug. 07 - 11 Lug. 14 - 18 Lug. 21 - 25 Lug.

28 Lug. - 01 
Ago. 25 - 29 Ago 01 - 05 Sett. 08 - 12 Sett. 15 - 18 Sett. 22 - 26 Sett. 29 Sett. - 03 Ott. 06 - 10 Ott. 13 - 17 Ott. 20 - 24 Ott. 27 - 31 Ott. 03 - 07 Nov. 10 - 14 Nov. 17 - 21 Nov. 24 - 28 Nov.

Advanced Databases (Mod. NoSql) Andrea Calì andrea.cali@unina.it 12 7 9 28
Machine Learning (Mod. Statistical Learning) Anna Corazza anna.corazza@unina.it 19 24 12 7
Computational Complexity Piero Andrea Bonatti pieroandrea.bonatti@unina.it 20 23 11 6
Logic For Computer Science Massimo Benerecetti massimo.benerecetti@unina.it 18 11 8 3
Esami a libera scelta tabella B VEDI II ANNO



II ANNO I semestre Docente Mail
07 - 11 Apr.  14 - 16 Apr. 23 - 24 Apr. 28 - 30 Apr. 05 - 09 Mag. 12 - 16 Mag. 19 -23 Mag. 26 - 30 Mag. 03 - 06 Giu. 09 - 13 Giu. 16 - 20 Giu. 23 - 27 Giu. 30 Giu. - 05 Lug. 07 - 11 Lug. 14 - 18 Lug. 21 - 25 Lug.

28 Lug. - 01 
Ago. 25 - 29 Ago 01 - 05 Sett. 08 - 12 Sett. 15 - 18 Sett. 22 - 26 Sett. 29 Sett. - 03 Ott. 06 - 10 Ott. 13 - 17 Ott. 20 - 24 Ott. 27 - 31 Ott. 03 - 07 Nov. 10 - 14 Nov. 17 - 21 Nov. 24 - 28 Nov.

Intelligent Web Luigi Sauro luigi.sauro@unina.it 23 14 26 30
Operations Research ** Paola Festa paola.festa@unina.it 13 4 17 24
Esami a scelta vincolata tabella A
Esami a libera scelta tabella B

(**) Se già sostenuto alla triennale (o sostenuto con la titolatura Ricerca operativa) 
sostituzione obbligatoria con Combinatorial optimization.



Insegnamenti di Indirizzo e/o A Scelta Autonoma (Tabelle A-B)
 I SEMESTRE Docente Mail 07 - 11 Apr.  14 - 16 Apr. 23 - 24 Apr. 28 - 30 Apr. 05 - 09 Mag. 12 - 16 Mag. 19 -23 Mag. 26 - 30 Mag. 03 - 06 Giu. 09 - 13 Giu. 16 - 20 Giu. 23 - 27 Giu. 30 Giu. - 05 Lug. 07 - 11 Lug. 14 - 18 Lug. 21 - 25 Lug. 28 Lug. - 01 Ago. 25 - 29 Ago 01 - 05 Sett. 08 - 12 Sett. 15 - 18 Sett. 22 - 26 Sett. 29 Sett. - 03 Ott. 06 - 10 Ott. 13 - 17 Ott. 20 - 24 Ott. 27 - 31 Ott. 03 - 07 Nov. 10 - 14 Nov. 17 - 21 Nov. 24 - 28 Nov.

Data Analytics (Tab A) (Tab B) Domenico Ciuonzo domenico.ciuonzo@unina.it 17 14 3 27
Game Design and Development Marco Faella  marco.faella@unina.it 16 16 16 10
Computer Vision (Tab A) (Tab B) Francesco Isgrò francesco.isgro@unina.it 9 8 8 21
Security and Privacy (Tab A) Piero Andrea Bonatti pieroandrea.bonatti@unina.it 20 23 11 6
Computer Graphics (Tab A) Diego Romano diego.romano@unina.it 19 17 18 23
Encoding and Encryption (Tab B) Alessandro De Luca alessandro.deluca@unina.it 16 14 12 4
Formal Methods for Strategic Reasoning (Tab B) Aniello Murano aniello.murano@unina.it

Game Design and Development  (Tab A) (Tab B) Marco Faella  marco.faella@unina.it 16 16 16 10
Human-Robot Interaction  (Tab B) Silvia Rossi  silvia.rossi@unina.it 17 9 8 29
Istituzioni di matematica 2 (Tab B) C'è gia in CdL Triennale
Mathematics for cryptography  (Tab B) Maurizio Laporta maurizio.laporta@unina.it 9 7 15
Network security (Tab B) MUTUATO DA LM-IINF
Scientific Computing (Tab B) Eleonora Messina eleonora.messina@unina.it 19 17 18 30
Social, ethical and psychological issues in Artificial Intelligence (Tab B)  Lucio Franzese lucio.franzese@unina.it 5 8 4 5
Software Testing (Tab B) MUTUATO DA LM-IINF
II SEMESTRE Docente Mail 07 - 11 Apr.  14 - 16 Apr. 23 - 24 Apr. 28 - 30 Apr. 05 - 09 Mag. 12 - 16 Mag. 19 -23 Mag. 26 - 30 Mag. 03 - 06 Giu. 09 - 13 Giu. 16 - 20 Giu. 23 - 27 Giu. 30 Giu. - 05 Lug. 07 - 11 Lug. 14 - 18 Lug. 21 - 25 Lug. 28 Lug. - 01 Ago. 25 - 29 Ago 01 - 05 Sett. 08 - 12 Sett. 15 - 18 Sett. 22 - 26 Sett. 29 Sett. - 03 Ott. 06 - 10 Ott. 13 - 17 Ott. 20 - 24 Ott. 27 - 31 Ott. 03 - 07 Nov. 10 - 14 Nov. 17 - 21 Nov. 24 - 28 Nov.

Methods for Artificial Intelligence (Tab A) Silvia Rossi silvia.rossi@unina.it 17 9 9 29
Biometric Systems (Tab A) Daniel Riccio daniel.riccio@unina.it 18 8 12 13
Software Project Management and Evolution (Tab A) Sergio Di Martino  sergio.dimartino@unina.it 16 7 8 8
Algorithm Design (Tab A) (Tab B) Fabio Mogavero fabio.mogavero@unina.it 18 11 8 3
Automated Software Verification (Tab A) (Tab B) Massimo Benerecetti massimo.benerecetti@unina.it 18 11 8 3
Bioinformatics (Tab B) (2023-2024) Giovanni Scala giovanni.scala@unina.it Disattivato
Calcolo numerico (Tab B) Luisa D'Amore luisa.damore@unina.it C'è gia in CdL Triennale
Combinatorial Optimization (Tab B) Paola Festa paola.festa@unina.it 13 4 17
Computer Forensics (Tab B) Lorenzo Laurato lorenzo.laurato@unina.it 12 10 25 23
Computer Graphics (Tab B) Diego Romano diego.romano@unina.it 19 24 24 22
Game Engines and Interactive Experience  (Tab B) Antonio Origlia  antonio.origlia@unina.it 10 3 10 6
Intelligent Robotics (Tab B) Alberto Finzi alberto.finzi@unina.it 26 18 18 21
Linguaggi di Programmazione II (Tab B) MUTUATO DA L-INF
Multimedia Information Systems (Tab B) Walter Balzano walter.balzano@unina.it

Natural Language processing (Tab B) Francesco Cutugno francesco.cutugno@unina.it 5 16 16 9
Parallel High Performance Computing: tools, algorithms and software (Tab B) Marco Lapegna lapegna@unina.it C'è gia in CdL Triennale
Tecnologie web (Tab B) MUTUATO DA L-INF


